[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.01.2018 № ПОС.03-0078/18
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском»
на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением
Администрации г. Переславля-Залесского от 15.08.2017
№ ПОС.03-1104/17

	В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 15.12.2017 №125 «О бюджете городского округа г. Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения целевых показателей

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

       1. Внести в городскую целевую программу «Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском» на 2018 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 15.08.2017 № ПОС.03-1104/17, следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы позиции «Объемы и источники финансирования Программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» и «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	5 889,80 тыс. руб. - всего, в том числе:
в 2018 году – 350,00 тыс. руб.
        - городской бюджет – 350,00 тыс. руб.
в 2019 году – 2 475,30 тыс. руб.;
        - городской бюджет – 2 475,30 тыс. руб.
в 2020 году – 3 064,50 тыс. руб.,
        - городской бюджет – 3 064,50 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- объём сбора, вывоза и утилизации ТКО от ликвидации несанкционированных свалок составит 1949 куб.м;
- количество деревьев (при d ствола ≤ 52 см), подверженных санитарной обработке, на прибрежно-защитных полосах водных объектов составит 37 шт.;
- площади, подлежащие акарицидной обработке, составят 88,268 га;
- количество обустроенных контейнерных площадок составит 10 шт.;
- количество подготовленных информационных материалов о способах безопасного обращения с отходами составит 4007 шт.

	Ответственные лица для контактов
	Леженко Виталий Юрьевич – заместитель Главы Администрации г. Переславля-Залесского, тел. 3-04-64;
Усманов Денис Анатольевич – директор МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского», тел. 3-04-64;
Никанорова Ксения Андреевна – начальник отдела охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского», тел. 3-19-49.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Единица измерения
	Объем финансирования

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	5 889,80
	350,00
	2 475,30
	3 064,50

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	5 889,80
	350,00
	2 475,30
	3 064,50

1.3. Раздел «III. Сроки (этапы) реализации Программы» изложить в следующей редакции:
Сроки реализации Программы 2018-2020 годы.
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.

2017 год (базовое значение)
	Значение целевого индикатора

2018 год

2019 год
	2020  год
	Итого
(2018-2020 годы)

	1.
	Объём сбора, вывоза и утилизации ТКО от ликвидации несанкционированных свалок
	куб.м
	430
	349
	800
	800
	1949

	2.
	Количество деревьев (при d ствола ≤ 52 см), подверженных санитарной обработке на прибрежно-защитных полосах водных объектов
	шт.
	0
	0
	17
	20
	37

	3.
	Площади, подлежащие акарицидной обработке
	га
	25,520
	15,550
	36,359
	36,359
	88,268

	4.
	Количество обустроенных контейнерных площадок
	шт.
	0
	0
	5
	5
	10

	5.
	Количество подготовленных информационных  материалов о способах безопасного обращения с отходами
	шт.
	0
	0
	2003
	2004
	4007

1.4. Раздел «IV. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«При выполнении мероприятий Программы к концу 2020 года ожидается достижение следующих результатов:
- объём сбора, вывоза и утилизации ТКО от ликвидации несанкционированных свалок составит 1949 куб.м;
-  количество деревьев (при d ствола ≤ 52 см), подверженных санитарной обработке, на прибрежно-защитных полосах водных объектов составит 37 шт.;
-    площади, подлежащие акарицидной обработке, составят 88,268 га;
-    количество обустроенных контейнерных площадок составит 10 шт.;
- количество подготовленных информационных материалов о способах безопасного обращения с отходами составит 4007 шт.»
1.5. Раздел  «VI. Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции, согласно Приложению.
1.6. Таблицу Приложения 1 к городской целевой программе «Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском» на 2018-2020 годы изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение весового коэффициента

	1.
	Объём сбора, вывоза и утилизации ТКО от ликвидации несанкционированных свалок
	0,4

	2.
	Количество деревьев (при d ствола ≤ 52 см), подверженных санитарной обработке на прибрежно-защитных полосах водных объектов
	0,05

	3.
	Площади, подлежащие акарицидной обработке
	0,45

	4.
	Количество обустроенных контейнерных площадок
	0,05

	5.
	Количество подготовленных информационных  материалов о способах безопасного обращения с отходами
	0,05

	Итого:
	1

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского	В.Ю. Леженко

	Приложение
	к постановлению Администрации
	г. Переславля-Залесского
	от 30.01.2018  №  ПОС.03-0078/18

VI.  Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование задачи, целевого индикатора, мероприятия
	Ед. изм.
	2017г.
	Значение целевого индикатора, плановый объём финансирования

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. повышение эффективности использования и охраны земель городского округа город Переславль-Залесский

	Целевые индикаторы:

	1.
	объём сбора, вывоза и утилизации ТКО от ликвидации несанкционированных свалок
	куб.м
	430
	349
	800
	800

	Мероприятия:

	1.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	тыс. руб.
	299,28
	200,00
	502,90
	518,90

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	299,28
	200,00
	502,90
	518,90

	2.
	Оказание услуг по сбору, транспортировке, обработке, утилизации, обезвреживанию отработанных люминесцентных ламп, дуговых ртутных ламп, приборов с ртутным заполнением, оргтехники
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Разработка проектно-сметной документации рекультивации полигона ТБО г. Переславля-Залесского
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. повышение эффективности использования и охраны водных объектов, расположенных на территории городского округа город Переславль-Залесский

	Целевые индикаторы:

	1.
	Протяженность охваченного участка реки Трубеж уборкой ТКО и веток деревьев
	км
	3
	3
	3
	3

	2.
	Количество деревьев(при d ствола ≤ 52 см), подверженных санитарной обработке на прибрежно-защитных полосах водных объектов
	шт.
	0
	0
	17
	20

	Мероприятия:

	1.
	Выполнение работ по уборке береговой зоны реки Трубеж
	тыс. руб.
	110,85
	84,50
	106,32
	111,80

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	110,85
	84,50
	106,32
	111,80

	2.
	Выполнение санитарной обработки прибрежно-защитных полос водных объектов от аварийных, сухостойных, упавших деревьев
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	269,28
	326,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	269,28
	326,00

	Задача 3. профилактика клещевых инфекций в местах (территориях) массового пребывания людей на территории городского округа город Переславль-Залесский

	Целевые показатели:

	1.
	площади, подлежащие акарицидной обработке
	га
	25,520
	15,550
	36,359
	36,359

	Мероприятия:

	1.
	Проведение акарицидной обработки территории города
	тыс. руб.
	98,24
	65,50
	161,10
	165,80

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	98,24
	65,50
	161,10
	165,80

	Задача 4. модернизация инфраструктуры обращения с твёрдыми коммунальными отходами

	Целевые показатели:

	1.
	количество обустроенных и введённых в эксплуатацию контейнерных площадок
	шт.
	0
	0
	5
	5

	 2.
	количество приобретенных контейнеров для сбора, накопления и временного хранения опасных отходов
	шт.
	0
	0
	6
	7

	 3.
	количество приобретенных контейнеров для раздельного сбора отходов
	шт.
	0
	0
	9
	12

	Мероприятия:

	1.
	Выполнение работ по обустройству контейнерных площадок с ограждением и навесом
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	688,89
	945,14

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	688,89
	945,14

	2.
	Закупка контейнеров для сбора, накопления и временного хранения опасных отходов (отработанных компактных и линейных люминесцентных ламп, ртутьсодержащих бытовых термометров и химических источников питания (батарейки, аккумуляторы)
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	228,86
	279,86

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	228,86
	279,86

	3.
	Закупка контейнеров для раздельного сбора отходов (стекло, пластик, металл)
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	490,95
	686,10

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	490,95
	686,10

	Задача 5. Мероприятия по экологическому воспитанию и просвещению населения, формированию экологической культуры граждан

	Целевые показатели:

	1.
	Количество размещенных тематических публикаций в печатных средствах массовой информации
	шт.
	10
	10
	10
	10

	2.
	Количество изготовленных информационных материалов о способах безопасного обращения с отходами
	шт.
	0
	0
	2003
	2004

	Мероприятия:

	1.
	Подготовка и размещение тематических публикаций в печатных средствах массовой информации
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Организация подготовки и изготовления наглядной информации (листовки, буклеты, вывески) о способах безопасного обращения с отходами
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	27,00
	30,90

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	27,00
	30,90

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	508,37
	350,00
	2475,30
	3064,50

	областной бюджет
	тыс. руб.
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	тыс. руб.
	508,37
	350,00
	2475,30
	3064,50

image1.wmf